PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО района Смоленской области ПЕРВОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

 от 29.02.2016 года                                                                                          № 7
Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областными законами от 29.11.2007г № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», Постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014г. № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Уставом Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
                                               РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области № 40 от 29.05.2012 года «Об утверждении порядка выплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения, премии за выполнение особо важных и сложных заданий, материальной помощи» (в ред. решения № 31 от 28.10.2014г).
Глава муниципального образования

Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                        Е.В.Хотченкова

	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

от 29.02.2016 года  № 7

ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании муниципальных служащих
Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
Настоящее Положение о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее - Положение), определяет порядок, размер и условия оплаты труда муниципальных служащих.

1. Оплата труда муниципальных служащих.

1.1. Оплата труда муниципальных служащих производится в виде денежного содержания, которое состоит из оклада денежного содержания, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты), установленных настоящим Положением.

1.2. Оклад денежного содержания муниципальных служащих, состоит из должностного оклада по замещаемой должности и ежемесячного оклада за классный чин, который устанавливается в процентах, к должностному окладу муниципального служащего в следующих размерах:

1-й класс - 70;

2-й класс - 60;

3-й класс – 50.
1.3. Размер должностного оклада муниципального служащего рассчитывается  в процентах в соответствии с установленной группой по оплате труда, определенной  Постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014г. № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» от базовой суммы, определенной областным законом от 03.05.2005г № 29–з «О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области».
1.4. К дополнительным выплатам относятся:

1.4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах:

	При стаже муниципальной службы
	Процентов

	От 1 года до 5 лет включительно
	10

	Свыше 5 лет до 10 лет включительно
	15

	Свыше 10 лет до 15 лет включительно
	20

	Свыше 15 лет
	30

1.4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы в размере до 50 процентов (включительно) должностного оклада по замещаемой должности.
1.4.3. Ежемесячная процентная надбавка к месячному должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых федеральным законодательством.

1.4.4. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий (максимальный размер не ограничивается).
1.4.5. Ежемесячное денежное поощрение в размере до 100 процентов (включительно) оклада денежного содержания по замещаемой должности.
Муниципальному служащему может также выплачиваться единовременное дополнительное денежное поощрение в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих;

1.4.6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух окладов денежного содержания по замещаемой должности.
1.4.7. Материальная помощь в размере одного оклада денежного содержания по замещаемой должности.
2. Порядок предоставления дополнительных выплат муниципальным служащим.
2.1. Ежемесячная надбавка к месячному должностному окладу за особые условия муниципальной службы выплачивается за работу за пределами установленной продолжительности рабочего времени, периодическое привлечение к работе в выходные и нерабочие праздничные дни, объем, качество, сложность и напряженность работы, выполнение дополнительных функций и иных обязанностей, на основании распоряжения Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области с указанием ее конкретного размера в процентах к должностному окладу либо в рублях, выплачивается одновременно с заработной платой, учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

2.2.  Премия за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим, выплачивается на основании распоряжения Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области с указанием ее конкретного размера.

2.3.  Выплата ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим осуществляется в целях развития их творческой инициативы, повышения качества работы и ответственности за результаты служебной деятельности, укрепления исполнительской дисциплины и выплачивается на основании распоряжения Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области с указанием ее конкретного размера в процентах к окладу денежного содержания либо в рублях. Выплачивается одновременно с заработной платой, учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка

2.3.1. В пределах фонда оплаты труда, муниципальным служащим может выплачиваться единовременное дополнительное денежное поощрение, которое предельным размером не ограничивается, и учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

Основанием для выплаты единовременного дополнительного денежного поощрения является распоряжение Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области с указанием конкретного размера в рублях.

2.4. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим, производится по их письменному заявлению на основании распоряжения Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области. Единовременная выплата производится при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска либо по согласованию в другое время (может также разбиваться на две равные части).

2.5. Материальная помощь муниципальным служащим, выплачивается по их письменному заявлению на основании распоряжения Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области. При определении суммы материальной помощи в расчет принимается оклад денежного содержания, в пределах фонда оплаты труда.